
ZS1BP_VVP1 Výtvarné vyjadřovací prostředky 1 
jaro 2013 
 

ZS1BP_VVP1/02 Čt 13:00--14:40 h, učebna 14 
ZS1BP_VVP1/03 Čt 14:50--16:30 h, učebna 14 
vyučující: Mgr. Bc. Alice Stuchlíková, Ph.D. 
 
Motta naší výtvarné (spolu)práce, (spolu)tvorby vytvořené vyučující na míru 
právě pro vás, přečtěte si je a přemýšlejte nad nimi: 
Zkoušíme vytvářet věci jinak, než jak je vídáme/známe z každodenního života. 
Tvoříme novou realitu/skutečnost, snažíme se být vnímaví, otevření, nepředpojatí. 
Výtvarný svět je prostor pro svobodu myšlení, vše je v něm možné, realizovatelné; 
důležité je vždy snažit se vymyslet, jak na to – jak nápad zhmotnit. 
Podstatný je i proces tvorby: poznání a zážitek nabyté na cestě k vytvoření 
uměleckého díla. 
Pozitivní smýšlení, konání a mluvení během tvorby je produktivní, negativismus 
paralyzuje nejen jeho původce. Ticho podporující vlastní i cizí introspekci je vítáno. 
Na strach z chybování při tvorbě záměrně zapomínáme, vlastní nápady mají při naší 
tvůrčí činnosti přednost před mechanickým znázorňováním zažitých symbolů (srdce ap.). 
 

Dva úkoly k zápočtu (jeden praktický z výběru dvou již dříve řečených + jeden 
navazující na prvotní výběr, reflexivní, tvorbu popisující, sdílející): 
 

1.) do výuky ve čtvrtek 23. května 2013 si s sebou přineste svá doma vytvořená díla 
v podobě buď  
1.a) pět kusů nerozlámaných a tvarově zajímavých sádrových odlitků 
vytvořených na vybraných, pro autora něčím důležitých místech (místě), jeden 
z těchto pěti kusů ať má zajímavě lazurně zpracovaný povrch (v reálu udělejte 
odlitků víc a pět nejzajímavějších si vyberte pro prezentaci = krátkou výstavu 
při posledním setkání během výuky 23. 5.)  
NEBO  
1.b) vytvořte jeden hapticky a zároveň vizuálně zajímavý výtvarný objekt, který 
by s největší pravděpodobností pozitivně upoutal jak vidomého, tak i člověka se 
zrakovým postižením, přemýšlejte a hledejte zajímavé materiály, jejichž kombinace 
umožní výtvořit poutavý celek – vaše umělecké dílo 
 

2.) do čtvrtka 6. června 2013 do 10 h do odevzdávárny předmětu ZS1BP_VVP1 
vložte powerpointovou prezentaci (přípona ppt, minimálně 10 slidů), v níž 
prostřednictvím slov a fotografií zdokumentujte průběh své tvorby a výsledku 
úkolu 1.), (na katedře výtvarné výchovy PdF MU si lze v případě potřeby vypůjčit fotoaparát po 

předchozí e-mailové domluvě u dr. Marty Svobodové), v prezentaci vysvětlíte svůj výběr 
úkolu, popíšete své hledání, objevování, zhodnotíte si to – co se vám na výsledku 
úkolu 1.) povedlo, co méně, powerpointová prezentace bude na prvním slidu 
obsahovat: 
ZS1BP_VVP1/02 Výtvarné vyjadřovací prostředky 1 NEBO 
ZS1BP_VVP1/03 Výtvarné vyjadřovací prostředky 1 
jaro 2013 
vyučující: Mgr. Bc. Alice Stuchlíková, Ph.D. 
student/ka: jméno + příjmení, učo číslo 
individuálně vymyšlený název prezentace, např. Genius loci naší zahrady v Břeclavi 
NEBO Haptická knížka inspirovaná verši Jiřího Koláře NEBO co si vy sami vymyslíte 
(další možné termíny vložení powerpointové prezentace do odevzdávárny: 13. 6., 20. 6.) 


